

Po naradach związkowego aktywu kobiet

W JEDNYM SZEREGU Z MĘZCZYZNAMI
KOBIETY WOJEWÓDZTWA SZCZECIŃSKIEGO
REALIZOWAĆ BĘDĄ ZADANIA PLANU SZESĆCIOLETNIEGO

W planie 6-letnim wybudowanych i uruchomionych zostanie na terenie naszego województwa 15 poważnych zakładów produkcyjnych, szeregi zaś kluczowych zakładów, między innymi stocznia szczecińska i huta będą znacznie rozbudowane. Zakłady te zatrudnią kilkanaście tysięcy pracowników.

W ciągu 6 lat planu wzrośnie dwukrotnie liczba uspołecznionych zakładów handlowo-usługowych do 2.565. Ponadto wzrośnie również liczba zakładów w przemyśle i w handlu. Jednocześnie w powstanie sieć różnorodnych zakładów usługowych, które będą wspomagać rozwój gospodarki województwa szczecińskiego. Pomocniczym zadaniem będzie realizacja zadań z zakresu opieki nad zdrowiem i zdrowotnością kobiet.

W każdym zawodzie,

na każdym stanowisku

Współdziałanie kobiet w gospodarstwie jest barwnym i interesującym zjawiskiem. W województwie szczecińskim pracuje około 100 tysięcy kobiet. Wśród nich jest wielu specjalistów, inżynierów, lekarzy, nauczycieli, artystów. W przemyśle i w handlu, w służbach społecznych i w służbach wojskowych kobiety pełnią coraz to większą rolę. Wzrost znaczenia kobiet w gospodarstwie jest barwnym i interesującym zjawiskiem.

Zatrudnienie winno wzrosnąć w planie 6-letnim w naszym województwie do liczby 120 tys. osób.

Powstaje pytanie: skąd wziąć tyle rąk do pracy? Kogo postawić przy maszynach, za ladami sklepów, w bibliotekach,

Zagadnienie dostarczenia dla gospodarki województwa szczecińskiego nowych kadr pracowników było głównym tematem obrad kobiecego aktywu związkowego, który konferował w ub. niedzielę w sali Okręgowej Rady Związków Zawodowych w Szczecinie.

W referatach i obszernej dyskusji, problem zatrudnienia kobiet w przemyśle: w fabrykach, budownictwie, w zakładach usługowych został szczegółowo naświetlony.

szczy się dwukrotnie. Plan przewiduje powstanie w każdym powiecie szpitala oraz dwóch ośrodków lecznictwa szpitalnego.

Odbudowane zostaną dwa preventoria dla dzieci. W trosce o opiekę nad matką i dzieckiem powstaną gęsta sieć gminnych izb porod-

Najważniejsze zadanie:
aktywizacja wszystkich kobiet

W trosce o zapewnienie kobiecego pełnego udziału w budowie podstaw socjalizmu w Polsce, dokonany został poważny przełom na odcinku pracy polityczno-wychowawczej wśród zatrudnionych i niezatrudnionych kobiet. Kobiety niezatrudnione były dotychczas oderwane od życia społecznego, zacofane politycznie, nie miały kontaktu z życiem społecznym.

Obecnie dokonany został na tym odcinku zasadniczy przełom. Powołane zostały do życia Rady Kobięc. Ta nowa instytucja związkowa, — jak to podkreślały towarzyski na naradzie, — powołana specjalnie w celu usprawnienia pracy politycznej wśród kobiet, ma za zadanie dokonać przełomu w tej dziedzinie. Rady Kobięc skupia najlepsze siły polityczne i organizacyjne kobiet, mające doświadczenie w kierowaniu pracami w przemyśle i w handlu. Jednolitą ich kierowniczość pozwoli dokładnie wnikać w potrzeby kobiet pracujących, mobilizować je do wykonania zadań planu 6-letniego. Rady Kobięc wyjdą daleko poza zakład pracy, pomagając kobietom zatrudnionym i niezatrudnionym: kontrolować będą działalność sklepów spółdzielczych i sędzić pracę placówek usługowych, od działalności których zależeć będzie w dużej mierze możliwość zatrudnienia kobiet w przemyśle.

Rady Kobięc otoczone zostaną opieką naszej partii. Poważne obowiązki spoczywać będą na wydziałach kobiecych komitetów PZPR, które wypracować muszą szczegółowy plan opieki nad Radami Kobięcymi, celem uczynienia z nich bojowych instytucji związkowych, walczących o zaktywizowanie polityczne kobiet i mobilizo-

wanych. Centralne poradnie ochrony i macierzyństwa i zdrowia dziecka oraz poradnie przeciwgruźlicze uzyskała nowe pomieszczenia.

Rozbudowane zostaną szlaki dzielnicowe oraz przyzakładowe, domy matki dziecka i małych dzieci.

wanie ich do wykonania zadań planu 6-letniego.



6-letni Plan przewiduje zwiększenie produkcji stali do 4,6 miliona ton w 1955 r. Zrealizowanie tego wielkiego planu będzie możliwe głównie dzięki budowie Nowej Huty. Równocześnie z budową zakładów przemysłowych powstaje nowe, socjalistyczne miasto. Na zdj.: członkowie 51-ej ZMP-owskiej Brygady, przyszli mieszkańcy miasta młodzieży, powracają z pracy.

Przed nowym rokiem szkolenia partyjnego

O PEŁNĄ MOBILIZACJĘ ORGANIZACJI PARTYJNYCH
DO STAŁEJ OPIEKI NAD PRACĄ SZKOLENIOWĄ

W połowie września rozpoczęła pracę kursy szkolenia partyjnego II stopnia. W październiku, w oparciu o pogadanki radiowe o planie 6-letnim, rozpoczęła swoją działalność masowo kursy partyjne I stopnia. Również w październiku rozpoczęła się praca w partyjnych szkołach wieczorowych i w grupach samokształceniowych.

Obrazy IV i V Plenum Komitetu Centralnego naszej partii, poświęcone zagadnieniu kadr i planowi 6-letniemu, wysunęły m. in. zadanie stałego podnoszenia świadomości mas pracujących. Ze szczególnym podkreśleniem postawione zostało zadanie wysokiego wzrostu świadomości członków partii — kierowniczej siły budowy socjalizmu.

„Bowlę właściwy poziom i wzrost kadr partyjnych — powiedział w swym referacie na IV Plenum towarzysz Bierut — ich wpływ polityczny, wychowawczy, organizacyjny — limituje w istocie i określa kierunek i tempo procesu wychowania, doboru i stanu kadr w naszym aparacie państwowym oraz we wszystkich dziedzinach naszego życia społecznego”.

Te zadania określają związek szeregową rolę szkoleniowej w życiu naszej partii. Te zadania wytyczają kierunek dalszego rozwoju i podniesienia poziomu wszystkich szczebli szkolenia partyjnego.

Mamy za sobą rok poważnych doświadczeń. Obok pracujących od października ub. roku kursów II stopnia powstawała w pierwszych miesiącach br. potężna — obejmująca około 6,5 tys. punktów sieć kursów masowych, które stanowią podstawę do objęcia szkoleniem wszystkich członków partii. Obrady III plenum KC oraz wojewódzkie narady aktywu, które się po nim odbyły, zmobilizowały organizacje partyjne do zwiększenia opieki nad pracą szkoleniową, podniosły zrozumienie jej wielkiego znaczenia. W wyniku czego nastąpił poważny wzrost

powstało więcej kursów szkoleniowych niż w poprzednim roku.

Do sukcesów należy zaliczyć również wypracowanie nowej struktury szkolenia, wzrost opieki i poczucia odpowiedzialności organizacji partyjnych za pracę kursów, większą troskę o dobór słuchaczy. Ale w roku ubiegłym nie ustrzegliśmy się również od nowych błędów. I tak np. w ubiegłym roku nie dokonaliśmy zróżnicowania programu kursów szkoleniowych w mieście i na wsi. W wyniku, w wielu wypadkach na wsi nastąpiły przerwy w pracy kursów. W nadchodzącym roku szkoleniowym kursy wiejskie rozpoczną pracę dopiero w listopadzie, a więc po zakończeniu prac w polu. Program rozłożony jest na 6 miesięcy, tak, aby praca szkoleniowa mogła zakończyć się przed największym natężeniem robót wiosennych.

Kursy II stopnia — kursy dla aktywu, powstawać będą na wsi przede wszystkim przy komitetach gminnych, tam gdzie istnieje możliwość zarobku, zdobywania odpowiedniego wykształcenia, jak i odpowiedniego doboru słuchaczy — wyrobionych aktywistów.

Przytoczono również przykład Warszawy, gdzie liczba kursów szkoleniowych w urzędach była nieproporcjonalnie duża w porównaniu do liczby kursów na budowach. A przecież szkolenie ideologiczne, urabiające członków partii w wysoką świadomość, dopomagającą im w rozwiązywaniu konkretnych trudności, objąć powinno przede wszystkim towarzyszy, znajdujących się na podstawowych odcinkach walki o plan 6-letni.

Zagadnienie prawidłowego rozplanowania sieci kursów

jest jednym z najważniejszych elementów właściwego przygotowania nowego roku szkoleniowego.

Doświadczenie ubiegłego roku wykazało, że poziom pracy kursów, ich właściwa treść ideologiczna, zależy przede wszystkim od wykładowców. W ciągu rocznej pracy szkoleniowej wzrosła wydatnie czujność organizacji partyjnych i opieka nad wykładowcami. Ale konieczne jest ponowne, dokładne przejrzenie kadr wykładowców, przeszkolenie nowych. We wszystkich województwach zorganizowano 2-tygodniowe seminary dla wykładowców kursów drugiego stopnia.

W związku z rozpoczynającym się rokiem szkoleniowym, przed organizacjami partyjnymi stało wiele zadań. Zadania te — to właściwy dobór kandydatów na przygotowywane obecnie seminaria dla wykładowców kursów pierwszego stopnia, to ponowna dokładna analiza planu sieci szkoleniowej pod kątem potrzeb i możliwości zakładów pracy, czy wsi, gdzie kursy mają powstać. Zadania te — to właściwy dobór słuchaczy na kursy i szkoły różnych szczebli. Dobór, który sprawi, że tron robotniczy wśród uczestników kursu stanowić będzie większy odsetek, niżeli robotników wśród członków partii.

Zadania te wreszcie — to pełna mobilizacja organizacji partyjnych do stałej opieki nad pracą szkoleniową. Tylko wtedy bowiem możemy mieć gwarancję, że szkolenie łączyć się będzie z aktualnymi potrzebami pracy partyjnej, że pomoże członkom partii w ich codziennej pracy.

B. G.

Podarstwo domowe, produktywności kobiet

Plan 6-letni naszego województwa przewiduje takie uwolnienie kobiet.

W ciągu 6 lat planu liczba zakładów żywienia zbiorowego wzrośnie z obecnej liczby 66 do 326.

Nakłady inwestycyjne na urządzenie kulturalne i społeczne w naszym województwie wyniosą ponad 19 mld. zł na 1.000 mieszkańców.

Wzrosnąć poważnie liczba ośrodków zdrowia i w 1955 roku osiągnie liczbę 110. Liczba łóżek szpitalnych zwią-

TELNICZY piszą

PKP

kom. tow. C. S.
Z dniem 22-go
planu z
rzy. Wy-
przedow-
miowania
nie została
ano się, że
k referatu
dnic listę
pracowni-
referatu
referatu

Pytamy dlaczego?

„Komenda Pow. SP w Drawsku nie prenumeruje dotychczas „Sztandaru Młodnych”, chociaż pracują w niej aktywiści ZMP?”
Wydaje się dziwnym, że pracownicy młodzieźni w swej codziennej pracy nie mogą korzystać z cennych materiałów, zawartych w tym piśmie.
W Rzemieślniczej Spółdzielni Szewców i Cholewkarzy w Szczecinie za zrobienie zelówek pobiera się 750 zł, mimo, że cennik na tę pracę przewiduje opłatę w

6-LETNI PLAN ROZWOJU GOSPODARCZEGO i BUDOWY PODSTAW SOCJALIZMU w POLSCE
PRODUKCJA ODBIORNIKÓW RADIOWYCH
szuk 300.000
1955

